
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах заключительного (очного) этапа 
городской олимпиады младших школьников по информатике в 2022-2023 

учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края №429 от 17.03.2023 «О проведении городской 
олимпиады младших школьников по информатике в муниципальном 
образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022 
-2023 учебном году», №615 от 11.04.2023 г. «О составе участников 
заключительного (очного) этапа городской олимпиады младших школьников 
по информатике в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в рамках 
реализации мероприятий муниципальной системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края(жадее 
- города Сочи), с целью развития творческих способностей и цифровых 
компетенций сочинских школьников, их интереса к цифровым технологиям, 
мотивации обучающихся к освоению и применению информационно
коммуникационных технологий в практической деятельности 29 апреля 2023 
года на базе структурного подразделения МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города Сочи IT-Куб был проведен 
заключительный (очный) этап городской олимпиады младших школьников 
по информатике для обучающихся вторых, третьих и четвертых классов 
образовательных организаций города Сочи (далее -  олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 201 школьник. В их числе 161 учащийся 
образовательных организаций (далее -  ОО) Центрального района: МОБУ 
Гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ Гимназии №6, 
МОБУ СОШ №7, МОАУ Гимназии №8, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ 
№13, МОБУ СОШ №14, МОБУ Гимназии №15, МОБУ СОШ №20, МОБУ 
Лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ Гимназии №44, НОУ Гимназии 
«Школа бизнеса», МОБУ НОШ-ДС №85, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
Компьютерной академии ТОП; 19 учащихся ОО Хостинского района: МОБУ



Лицея №3, МОБУ гимназии №5, МОБУ Гимназии №9, МОБУ Гимназия 
№16; 8 учащихся 0 0  Адлерского района: МОБУ Лицея №59, МОБУ СОШ 
№100; 13 учащихся 0 0  Лазаревского района: МОБУ Гимназии №76, МОБУ 
СОШ №82, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №89.

В соответствии с требованиями к проведению городской олимпиады 
младших школьников по информатике победителями и призёрами стали 
учащиеся МОБУ Гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ Гимназии №5, 
МОБУ Гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОАУ Гимназии №8, МОБУ 
Гимназии №9, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, 
МОБУ Гимназии №15, МОБУ Гимназии №16, МОБУ СОШ №20 г. Сочи, 
МОБУ Лицея №22, МОБУ Лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ Гимназии 
№44, МОБУ Гимназии №76, МОБУ НОШ-ДС №85, МОБУ СОШ №100, НОУ 
гимназии "Школа бизнеса", Компьютерной академии ТОП г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи.

На основании решения жюри, осуществляющего проверку олимпиадных 
работ участников городской олимпиады младших школьников по 
информатике, (Приложение №1) приказываю:

1. Утвердить состав победителей и призеров городской олимпиады 
младших школьников по информатике (Приложение №2).

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации города Сочи учащихся -  победителей и призеров данной 
олимпиады. (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить 
благодарность учителям и педагогам дополнительного образования, 
подготовившим победителей и призеров городской олимпиады младших 
школьников по информатике (Приложение №3), а также членам жюри 
(Приложение №1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке Макарову В.Ю.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу управления по 
образованию и науки 
от /

Состав жюри,
осуществляющего организацию, проведение городской олимпиады 

младших школьников по информатике и проверку олимпиадных работ
в 2022-2023 учебном году

Ампикян А.Г. 

Аникеев Д.А.

Аникеев Н.А. 

Аникеева К. А.

Безребрая И.С. 

Врубель В. С.

Врубель Ф.А.

Забелин Н.А. 
Иванова Д.Ю. 
Котляров М.Н.

Кравцова М.В.

Крохина И.С.

Коробов И.В.

Терновых Т.В. 
Битков Г.С.

зам. директора по УВР, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

системный администратор информационно
коммуникационных систем, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО 
ЦЦОД "ГГ-Куб" города Сочи
методист, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
педагог, зав. отделом по работе с федеральной 
сетью и внешними партнерами МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО ЦЦОД 
"IT- Куб" города Сочи

педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО ЦЦОД 
"IT- Куб" города Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦТРиГО ЦЦОД "IT- Куб" города Сочи 
лаборант МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
инженер МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
зам. директора по УВР, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

зам. директора по УВР, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦТРиГО ЦЦОД "IT-Куб" города Сочи

методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
лицея №23



Боджгуа Т. А. 

Ващенко Г. Н.

Воробьев Р. Н. 

Глухова Е.А. 

Добрин М. А. 

Запорожец А. Д. 

Збукарев И. М. 

Косарев В.А. 

Доринов К. А. 

Никулин М. А. 

Покровская В. В. 

Рябушкин Е.Г. 

Тропин Д. В. 

Химии М. М.

Начальник управления

учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназии №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, НОУ
гимназии «Школа Бизнеса»
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ
гимназия №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
гимназии № 1
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназии №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназии №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназии №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
гимназии №6
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
СОШ №18
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
гимназии №9
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
СОШ №24
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
СОШ №4
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназии №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназии №8

О.Н. Медведева



Приложение № 2 
к приказу управления 
по образованию и науке

Состав
учащихся -  победителей и призеров городской олимпиады 

младших школьников по информатике в 2022-2023 учебном году

2 класс

Статус Фамилия Имя Баллы о о

Победитель Непомнящий Макар 37,5 МОАУ гимназия №8 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Шевченко Виктория 34 МОБУ гимназия №9 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Штефо Елизавета 34 МОБУ СОШ №24 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Волков Оскар 33 МОАУ гимназия №8 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Анискина Арина 32,5 МОБУ гимназия №16 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Великоиваненко Егор 32 МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Терещенко Михаил 32 МОБУ СОШ №14 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Комарова Александра 31 МОАУ гимназия №8 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Варламов Геннадий 31 МОАУ гимназия №8 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Сотников Роман 31 МОБУ лицей №23 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Аблямитов Глеб 30 МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Сердюков Артём 30 МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи

Призер Зуев Марк 29,5 МОБУ СОШ №100 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Шишкина Варвара 29 МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи

Призер Уютнов М ихаил 29 МОБУ лицей №22 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Г айсина Миллия 29 МОБУ СОШ №24 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи



3 класс

Статус Фамилия Имя Баллы о о

Победитель Мифтахов Рустем 38 МОБУ гимназия №6 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Богданов Кирилл 37 МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Призер Каримов Ильдар 37 Компьютерная академия ТОП г. 
Сочи

Призер Степовик Николай 37 МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Сердюков Тимофей 36 МОБУ гимназия №5 г. Сочи

Призер Иванов Матвей 36 МОБУ гимназия №15 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Демидова Злата 36 МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Призер Середнев Дмитрий 35 МОБУ СОШ №20 г. Сочи

Призер Басова Ярослава 35 МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Пышненко Тимур 34 МОБУ гимназия №6 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Погуляев Тимофей 33 МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Кузнецов Антон 33 МОБУ гимназия №1 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Чураков Роман 33 МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Лапин Матвей 32 МОБУ гимназия №6 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

4 класс

Статус Фамилия Имя Баллы ОО

Победитель Громадский Андрей 47 МОБУ гимназия №44 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Победитель Уткина Мария 47 МОБУ гимназия №76 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Куклова Ульяна 46 МОБУ гимназия №15 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Семенцов Михаил 44 МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи



Призер Дащян Михаил 42 МОБУ гимназия №15 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Кашапов Камиль 42 МОАУ гимназия №8 г. Сочи
Призер Сазонов Макар 42 МОАУ гимназия №8 г. Сочи

Призер Вилежанинов Кирилл 41,5 МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Бондарева Вера 40,92 МОБУ гимназия №1 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Г лазунов Артём 40 МОБУ СОШ №10 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Кравченко Леонид 40 НОУ Гимназия Школа Бизнеса, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Хренников Мартин 40 МОБУ гимназия №1 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Аксенова Мария 39 МОАУ гимназия №8 г. Сочи

Призер Амельченко Платон 37 МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Ивахненко Мира 37 МОБУ гимназия №44 г. Сочи, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Нудьга Венера 36,25 МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Призер Сердюк Роман 35 МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 3 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от {Г .а-ГЛ З, № /Г У

Список
учителей, подготовивших победителей и призеров городской олимпиады 

младших школьников по информатике 2022-2023 учебном году

ФИО ОО
Александрович Э.Г. МОБУ СОШ №7 г. Сочи
Андреева Л.А. МОБУ СОШ №20 г. Сочи
Аникеева К.А. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Багарян Л.В. МОБУ гимназия №16 г. Сочи
Базба И.А. МОБУ лицей №23 г. Сочи
Безребрая И.С. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Боджольян А.А. МОБУ гимназия №1 г. Сочи
Бондарева И.Н. МОБУ гимназия №15 г. Сочи
Волкова Н.В. МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи
Врубель В.С. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Гайнутдинова М.А. МОБУ гимназия №15 г. Сочи
Г ваджава М.А. МОБУ СОШ №24 г. Сочи
Головкова И.Э. МОАУ гимназия №8 г. Сочи
Давыдова М.И. МОБУ гимназия №44 г. Сочи
Жилина Т.С. МОБУ гимназия №15 г. Сочи
Клименко Я.В. МОБУ гимназия №6 г. Сочи
Ковалева Т.В. МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи
Косюга В.В. МОБУ СОШ №10 г. Сочи
Крстовски И.М. МОБУ СОШ №24 г. Сочи
Круглова Е.П. МОБУ СОШ №13 г. Сочи
Курбатова С.В. МОАУ гимназия №8 г. Сочи
Лапина Т.С. МОБУ гимназия №6 г. Сочи
Мальцева В.Г. МОБУ гимназия №6 г. Сочи
Михайлиди А.Г. МОАУ гимназия №8 г. Сочи
Надарейшвили Ю.Ю. МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи
Олещенко С.В. МОБУ гимназия №9 г. Сочи
Панасенко С.М. МОБУ СОШ №7 г. Сочи
Панова М.В. МОБУ гимназия №1 г. Сочи
Петрова Н.В. МОБУ гимназия №5 г. Сочи
Полинова Н.П. МОБУ лицей №22 г. Сочи
Поспелова Л.В. МОАУ гимназия №8 г. Сочи
Путрина Т.К. МОБУ СОШ №24 г. Сочи
Ремизова Е.А. НОУ Гимназия Школа Бизнеса
Рубцова А.Н. МОБУ СОШ №100 г. Сочи
Сапитон Л.Н. МОБУ СОШ №7 г. Сочи



Смирнова Л.Г. МОБУ СОШ №13 г. Сочи
Стоиманова С.В. МОБУ СОШ №24 г. Сочи
Сурихина П.О. Компьютерная академия ТОП
Чудо Т.В. МОБУ СОШ №2 г. Сочи
Шелохвостова Н.В. МОБУ гимназия №76 г. Сочи
Шишкова Н.С. МОБУ гимназия №1 г. Сочи
Яковенко Т.И. МОАУ гимназия №8 г. Сочи

О.Н. Медведева


